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BOSHLANG'ICH SINFLARDA MATEMATIKA FANIDAN QO'LLANILADIGAN 

DIDAKTIK MATERIALLAR 

 

Ubaydullayeva Dilfuzaxon Xabibullayevna 

Andijon viloyati Izboskan tumani 

12-umumiy o‟rta ta‟lim maktabi boshlang‟ich sinf o‟qituvchisi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada Boshlang‟ich sinf o„quvchilariga matematikadan samarali 

ta„lim berilishi uchun bo‟lajak o„qituvchi boshlang‟ich sinflar uchun ishlab chiqarish 

matematika o„qitish metodikasi egallab, chuqur o‟zlashtirib olmog‟i zarurligi haqida so`z 

boradi. 

Kalit so`zlar: boshlang`ich ta`lim, metodika, sinf, dars, o`qituvchi, o`quvchi, maktab, 

ta`lim, o`qitish, o`rgatish. 

 

So‟ngi yillarda mamlakatimizda maktabda matematika o„qitish ayniqsa boshlang‟ich 

ta„lim tizimida o‟z ko‟lami va ahamiyati jihatidan nihoyatda katta bo‟lgan o‟zgarishlarni amalga 

oshirdi va oshirmoqda. 

Matematika metodikasi pedagogika fanlari tizimiga kiruvchi pedagogika fanining 

tarmog‟i bo‟lib, jamiyat tomonidan qo‟yilgan o„qitish maqsadlariga muvofiq matematika 

o„qitish qonuniyatlarini matematika rivojining ma„lum bosqichida tatbiq qiladi. O„qitishda 

yangi maqsadlarning qo‟yilishi matematika o„qitish mazmunining tubdan o‟zgarishiga olib 

keldi. 

Boshlang‟ich sinf o„quvchilariga matematikadan samarali ta„lim berilishi uchun bo‟lajak 

o„qituvchi boshlang‟ich sinflar uchun ishlab chikarish matematika o„qitish metodikasi egallab, 

chuqur o‟zlashtirib olmog‟i zarur. 

Metodika grekcha so'z bo'lib , "metod'' degani "yo'l'' ma'nosini anglatadi. Matematika 

metodikasi pedagogika fanlari tizimiga kiruvchi pedagogika fanining tarmog'i bo'lib, jamiyat 

tomonidan qo'yilgan o'qitish qonuniyatlarini matematika rivojining ma'lum bosqichida tatbiq 

qiladi. O'qitishda yangi maqsadlarning qo'yilishi matematika o'qitish mazmunining tubdan 

o'zgarishiga olib keladi. Boshlang'ich sinf o'quvchilariga matematikadan samarali ta'lim 

berilishi uchun o'qituvchi boshlang'ich sinflarda matematika o'qitish metodikasini egallab, 

chuqur o'zlashtirmog'i zarur. Matematika boshlang'ich ta'lim metodikasining predmeti 

quyidagilardan iborat: 

1. Matematika o'qitishdan ko'zda tutilgan maqsadni asoslash(nima uchun matematika 

o'qitiladi, o'rgatiladi). 

2. Matematika o'qitish mazmunini ilmiy ishlab chiqish (nimani o'rgatish) bir tizimga 

keltirilgan bilimlar darajasini o'quvchilarning yosh xususiyatlariga mos keladigan qilib qanday 

taqsimlansa , fan asoslarini o'rganishda izchillik ta'minlanadi, o'quv ishlariga o'quv 

mashg'ulotlari beradigan yuklama bartaraf qilinadi, ta'limning mazmuni o'quvchilarning aniq 

bilim bilish imkoniyatlariga mos keladi. 

3. O'qitish metodlarini ilmiy ishlab chiqish (qanday o'qitish kerak, ya'ni, o'quvchilar 

hozirgi kunda zarur bo'lgan iqtisodiy bilimlarni, malaka, ko'nikmalarni va aqliy faoliyat 

qobiliyatlarini egallab olishlari uchun o'quv ishlari metodikasi qanday bo'lishi kerak? 
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4. O'qitish vositalari - darsliklar, didaktik materiallar , ko'rgazmali qo'llanmalar va o'quv 

texnika vositalaridan foydalanish (nima yordamida o'qitish). 

5. Ta'limni tashkil qilishni ilmiy ishlab chiqish (darsni va ta'limning darsdan tashqari 

shakllarini qanday tashkil etish). 

Boshlang'ich matematika darsining eng muhim xususiyati uning amaliy yo'nalganligidir. 

Agar yuqori sinflarda matematika dasturining ba'zi masalalari nazariy xarakterda bo'lsa, 

boshlang'ich sinflarda har bir yangi tushuncha, xossa, qonun amaliy faoliyat uchun kiritiladi. 

Masalan 4-sinfda o'quvchilarning to'g'ri to'rtburchak tushunchasini o'zlashtirishlari ular 

endilikda to'g'ri to'rtburchak ta'rifmi bilishlarini, uning alomatlarini mantiqiy keltirib 

chiqarishni va ba'zi xossalarni isbotlashni bilishlarini, ta'rifi, alomatlari va xossalariga doir 

amaliy masalalarni yechish uchun foydalana bilishlarini bildiradi. Boshlang'ich sinflarda 

o'quvchilar to'g'ri to'rtburchakning qarama-qarshi tomonlari tengligini o'lchash yo'li bilan 

aniqlaydilar va to'g'ri to'rtburchakni yasash, uning predmeti va yuzini o'lchash va hisoblashni 

o'rganadilar. 

O'quvchilarda boshlang'ich maktabda shakllanadigan amaliy o'quvlardan ko'pligi maktab 

matematika kursi uchun asosiy ahamiyatga ega, lekin tasavvurlar haqida bunday deyish 

mumkin emas. Masalan, son haqida III va IV sinf o'quvchilari ega bo'lgan tasavvur tubdan 

farq qiladi. Biroq, quyidagi sinflarda shakllanadigan arifmetik amallarni yozma va og'zaki 

bajarish o'quvlaridan o'rta sinflarda ham, yuqori sinflarda ham foydalaniladi. 

Boshlang‟ich sinflarda matematika o„qitish metodikasi butun pedagogik tadqiqotlarda 

pedagogik texnologiya, axborot texnologiyalari yutuqlarida qo‟llaniladigan metodlardan 

foydalanadi. Kuzatish metodi – odatdagi sharoitda kuzatish natijalarini tegishlicha qayd qilish 

bilan pedagogik jarayonni bevosita maqsadga yo‟naltirilgan holda idrok qilishdan iborat. 

Kuzatish aniq maqsadni ko‟zlagan reja asosida uzoq va yaqin vaqt oralig‟ida davom etadi. 

Kuzatish tutash yoki tanlanma bo‟lishi mumkin. Тutash kuzatishda kengroq olingan hodisa 

(masalan, matematika darslarida kichik yoshdagi o„quvchilarning bilish faoliyatlari) tanlanma 

kuzatishda kichik-kichik hajmdagi hodisalar (masalan, matematika darslarida o„quvchilarning 

mustaqil ishlari) kuzatiladi. 

Tajriba – bu ham kuzatish hisoblanib, maxsus tashkil qilingan, tadqiqotchi tomonidan 

nazorat qilib turiladigan va tizimli ravishda o‟zgartirib turiladigan sharoitda o‟tkaziladi. 

Tajriba natijalarini tahlil qilish taqqoslash metodi bilan o‟tkaziladi.Pedagogik tadqiqotda 

suhbat metodidan ham foydalanishi mumkin. 

Тadqiqotning maqsad va vazifalarini yaqqol aniqlash, uning nazariy asoslari va 

tamoyillarini ishlab chiqarish, ishchi faraz tuzish, boshlang‟ich sinflarda matematika O„qitish 

metodikasining shakllanishida asosiy mezonlar hisoblanadi. 
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